[*Encounter with Mary*] Atén ací, o, ànima devota! Totes les dolors que·lls tràgichs doctors scriure poden són quasi en figura en sguart de aquesta: com la dolorosa Verge Mare, no podent-se acostar al miserable Fill per la gran multitud del poble, cuya e corre més del que podia ab aquella plorant, lamentable companya que ensembs ab ella planyien e llàgremes sobre la terra plovien, e ja fora de la ciutat, en la travessa de dos camins vench a son Fill a l'encontre, e, mirant dolor de tan dolorosa vista, caygué verdadera ho semblant a verdadera morta lo pilar de nostra sperança sens poder parlar al Fill en qui vivia e per qui morir volia.<sup>93</sup> (Aguilar ed. 2020: 151)

The poem by the Dominican Pero Martines (ca. 1400-1463) is a meditation in which the poet himself participates in the events of the Passion as if in a vision. His view, however, is obstructed by the crowd that has gathered at the sound of the trumpeter:

Al rey Jesus donada la sentença

91. "Cum igitur Christus, Pilato imperante, **praecone** clamante, bajulans sibi crucem traheretur ad supplicium; tunc eum ducendo et accelerando, et opprobiis saturando, factus est magnus concursus populum post ipsum euntium; alii super ipsum plangebant, alii illudentes irridebant, alii lutum et immundicias in caput et in faciem ejus projiciebant" (Rigollot ed. 1878, II.2: 87). The editor of *Lo quart*, Josep Antoni Aguilar, explains in the corresponding note: "L'allusió al trompeta, oficial encarregat de publicar les crides o anuncis de les autoritats, [...] és de la collita de Corella" ['The allusion to the crier or herald (lit. trumpeter), the official charged with publicising the proclamations and announcements issued by the authorities, [...] is of Corella's own invention'] (Aguilar ed. 2020: 149), adding a short passage in Catalan concerning a proclamation wherein the instruments alone are mentioned ("ab so de trompeta o nafil") as well as the Latin text of the *VCC*. The use of *trompeta* as a valid translation of crier / herald (Lat. *praeco*) is well attested, so it is not clear why the editor asserts it to be of Corella's own invention.

92. "Hora sexta cogitabis dolens et tristis, quomodo Dominus Jesus, **praecone** clamante, et vituperabiliter ductus extra portam Jerusalem, pervenit ad locum Calvaris, utique foetidum, Hebraice Golgotha dictum, et Latine decollationis interpretatum; ubi malefactores puniebantur, et ubi publicum erat patibulum" (Rigollot ed. 1878, II.2: 93).

93. "Quia vero moesta Mater et moerore confecta, propter multitudinem populi appropinquare ei non poterat, nec eum videre, ivit celeriter per aliam viam breviorem et compendiosam. cum sociabus suis et Joanne, ut alias praecedens valeret Filio suo approximare. Cum autem extra portam civitatis in concursu viarum eum haberet, cernens eum sic oneratum ligno tam grandi, obvium quod ante non viderat, semi-mortua facta est, et pene exanimata prae angustia, nec ei verbum dicere potuit, nec Dominus sibi, acceleratus ab his qui eum ducebant. O quam tristes et dolentes, quam clamantes et plorantes ibant mulieres sanctae sustentantes Dominam nostram Matrem ejus, non valentem se sustentare vel sustinere; imo dicitur in terram corruisse" (Rigollot ed. 1878, II.2: 88).